
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Michaela Kůsová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Založení a provoz živnostenského podnikání   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Veronika Komorousová 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem práce bylo: "zpracování přehledného, uceleného, stručného a výstižného popisu živnostenského 

podnikání v České republice …a vytvoření metodiky pro postup založení živnosti pro osoby, které by 

chtěly začít podnikat na základě živnostenského oprávnění." Na základě rešerše odborné literatury 

studentka sestavila metodický postup na modelovém příkladu založení živnosti provozu oční optiky.  

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "velmi dobře".   

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Na str. 46 uvádíte, že…"pokud bude základ daně menší než stanovený limit, použije se 15% sazba 

daně. V případě, že by byl základ daně větší než stanovený limit, použije se pro část převyšující 

hranici 23% sazba daně"…Lépe zde vysvětlete, co je myšleno stanoveným limitem, částečně na to 

poukazujete v jiné části práce, ale i zde je nutné vyjasnění… 

 

2. Existují nějaké motivy, které by mohly vést živnostníka provozujícího oční optiku, aby se stal 

dobrovolným plátcem DPH? Lépe zúročte poznatky, které uvádíte v rešerši na str. 36 s tím, co uvádíte 

na str. 46.                

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 11.5.2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


